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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI:

Nr. 7 qug‘Z Prot. Lezhé, mé¢ X | / O /2025
[

PROCES-VERBAL

Titulli i Projekt-aktit:KONSULTIM PUBLIK NE LIDHJE ME HEQJEN NGA FONDI
PYJOR KOMBETAR NE EKONOMINE PYJORE “MALI I RRENCIT”

Data dhe vendi i mbajtjes s& takimit: 21.01.2025, ora 10:00, né¢ ambjentet e Qendrés
Kulturore t& Fémijéve “Gjergj Lacaj” LEZHE

Pjesémarrésit né takim nga ana e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore:

1. Pérgjegjési i Sektorit t&¢ Menaxhimit t€ Pyjeve dhe Kullotave Z. Artan Palushi

2. Administrator i Njésis€ Administrative Shéngjin Z. Brahim Demi

3. Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Znj.Florida Cunaj.

3. Anétare t€ Késhillit Bashkiak Z. Alfons Trashaj, Znj. Gjuljana Seferaj, Z. Zek Doda.

Territori q& mbulon Kkonsultimi publik:Sipas dokumentacionit t&€ paraqgitur nga
shoqéritépérkatése  dhe t€ pércjellura nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit,objektet e
parashikuara pér ndértimb&jné pjesé né ngastrat pyjore numér 62a , 62¢ si dhe 49a té& Ekonomisé
Pyjore “Mali i Rrencit”, Shéngjin, Bashkia Lezh& dhe né& pasuriné private numér 809, zoné
kadastrale 2569 dhe pasurit¢ mé& numér 1000/35 , 1004/2 dhe 1004/4 né zonén kadastrale 2568.

Numri i Personave qé marrin pjésé né takim: 44

Sipas list-prezencés jané shénuar 24 veta t& pranishém, ndérsa sipas fotografive t& shkrepura
gjaté takimit numérohen 44 persona t& pranishém.

Numri i femrave qé marrin pjésé né takim: 17femra

Céshtja 1 pér diskutim:Procedura e heqjes nga fondi pyjor kombetar i siperfageve ge preken
nga ndertimi

Shoqérite  “JUNIK” SHPK, “PRINCE ADRIATIK RESORT” SHPK si dhe
“PRINCEJUNIOR” SHPK kané paraqitur kérkesén onling prané Ministrisé s¢ Turizmit dhe
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Mjedisit, pér heqje nga fondi pyjor/kullosor t& sipérfageve , ku sipas Vendimit t& KKT-s& do
ndértohen objektet e parashikuara.

Bazuar né ligjin 57/2020 daté 30.4.2020“Pér Pyjet”, si dhe né VKM-né nr.888 daté 27.12.2022
“Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, procedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”, kérkesa i drejtohet Késhillit Bashkiak pér vazhdimin e
procedurave t& heqjes nga fondi pyjor kombétar t& sipérfages.Ministria e Turizmit dhe Mjedisit,
népérmjet shkresave numér 7520 protokoll daté 02.12.2024 dhe numér 7986 protokoll daté
19.12.2024 i &shté drejtuar Bashkis€ Lezhé pér hartimin e Raportit Tekniko-ekonomik dhe
dhénien e dakortésis¢ me vendim t& Késhillit Bashkiak pér vijimin e procedurave pér hegjen nga
fondi pyjor t& sipérfages q&é preket nga gjurma e ndértimit, sipas pércaktimit né pikén 2/d,
kapitulli IIT t¢ VKM-sé& numér 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet ¢ dhénies né pérdorim dhe pér
ndryshimin e kategoris¢ s& pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e
sipérfaqgeve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”.

Nga ana e Sektorit t&€ Menaxhimit t€ Pyjeve dhe Kullotave né Drejtoring e Bujqésisé, Ujitjes dhe
Administrimit t€ Pyjeve, Bashkia Lezhg, &sht& pérgatitur raporti tekniko-ekonomik pér sipérfaget
pyjore g€ preken nga gjurma e ndértimit.

Céshtja 2 pér diskutim:

Drejtori i Kompanisé¢ Z. Arben Doda sqaroi iniciativen e kompanisé pér t& zhvilluar zonén
népérmjet strukturave akomoduese qé do t& ndértohén né pérputhje me Planin e Pérgjithshém
Vendor t& Bashkis¢ Lezhé.

Kompanité aplikante pér heqjen nga fondi pyjor kombétar kané marré leje ndértimi nga KKT-ja
dhe do té& kryejné t& gjithé procedurén dhe hapat e ndértimit té objekteve sipas Lejes sé ndértimit,
pasi té jeté hequr nga findi pyjor si dhe do t& kryejé rehabilitimin mjedisor sipas legjislacionit né
fuqi.

Konkluzione nga takimi:

Nga ana e t&€ pranishméve nuk pati asnjé diskutim apo véretje kundra zhvillimit t& zonés dhe
procedurés sé heqjes nga fondi pyjor kombétar.

Struktura pérgjegjése SEKRETAR I KESHILLIT BASHKIAK
pér 2b’éjtj en e process-verbalit : FLORIDA CUNAJ

ARTAN PALU
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